共青团华北水利水电大学委员会
	文件

	华北水利水电大学建筑学院

华水团联[2021]11号
[image: ]
[bookmark: _Hlk57310454][bookmark: _GoBack]关于举办“橡皮章上的四史文化”主题活动的通知
各学院团委：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史，全面贯彻习近平总书记在党史学习教育动员大会上的讲话精神，引领广大青年学党史、悟思想、办实事、开新局；为持续提升校园对于四史文化的弘扬引导作用，构建“人人学习四史文化”的生动局面，让同学们在喜闻乐见的实践教育活动中自主弘扬四史文化，特举办“橡皮章上的四史文化”主题活动。现将具体方案通知如下：
一、活动主题
传承四史文化，注入时代活力
二、组织单位
主办单位：共青团华北水利水电大学委员会
          华北水利水电大学建筑学院学院
承办单位：华北水利水电大学建筑学院学院团委
华北水利水电大学艺术与设计学院团委
华北水利水电大学环境与市政工程学院团委
华北水利水电大学管理与经济学院团委
华北水利水电大学国际教育学院团委
三、活动时间
2021年3月24日——2021年3月28日
四、活动对象
华北水利水电大学全体学生
五、大赛进程的时间安排
[bookmark: _Toc66430870]1.淘汰赛（3月24日）
要求3月24日17:00前将参赛作品报名表、参赛汇总表和作品构思发送至邮箱wudan@ncwu.edu.cn，评委打出分数，通知晋级下一轮的选手做好决赛和讲解准备。
2.决赛（3月28日）
（1）参赛人员提前20分钟到场签到就座。
（2）90分钟橡皮章刻制时间。
（3）每组同学依次向大家讲解作品，所有组别讲解完成之后进入游戏环节。
（4）每六组同学讲解完毕后主持人宣读前五组队伍的得分情况。
（5）评分环节结束后公布比赛结果，展示优秀作品并颁发荣誉证书，随后获奖人员和工作人员分别进行合照留念。
六、评奖
1、奖项设置
本次大赛作品奖和优秀组织奖，其中作品奖设立特等奖1个，一等奖2个、二等奖3个和三等奖6个，优秀奖若干。
2、评审原则
（1）评委必须坚持准确、客观、公正的原则，按照评分标准进行打分。
[bookmark: _Hlk527916775]（2）比赛采取百分制，选手讲解结束后，由评委按照评分标准打分，计分人员去掉一个最高分和一个最低分后，统计出的平均分（保留小数点后2位），即为该选手的最后得分。
（3）比赛由评委现场打分，由计分人员统计选手的得分，每六位选手讲解结束后，公布前五位选手得分。
（4）比赛结束后按照平均成绩从高到低依次排序，然后主持人宣布获奖情况并颁发荣誉证书。
七、参赛要求
1、每组人员为1—2人
2、淘汰赛提交构思要求:支持原创,不得提交侵权图片,可手绘或电脑制图。
3、参赛作品要与四史文化相关，主题鲜明，内容积极向上。
4、决赛举办方提供橡皮砖规格：16*10cm，若干颜色印泥，选手也可选择自带材料。注意：选手需自备刻刀、硫酸纸等其他物品。
5、讲解时间不得超过3分钟。
八、可行性分析：
在全国上下学习四史的大环境中，本活动顺应时代发展潮流；在大学生的想法与创意丰富的校园中，只要我们搭建平台，就能看到同学创造出各种各样的作品；同时本活动内容操作简单，易于上手，也能够帮助学生释放压力，促进身心发展。
九、联系方式
联系人：吴丹
联系电话：13017692771
建筑学院分团委邮箱：wudan@ncwu.edu.cn

校团委	建筑学院
2021年3月 18日
发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室	2021年3月18日

- 1 -

	附件一
	作品编号

华北水利水电大学“橡皮章上的四史文化”大赛作品报名表
	参赛作品名称

	所在
院系

	联系人
	姓名

	通讯地址及邮编

	办公电话

	手机

	Email

	参赛学生

	姓  名
	性别
	学号
	所学专业
	签  名

	1

	2

	作品内容简介（400字以内）：

	填表说明：
	(1) 作品编号由组委会统一填写。
(2) 联系人由所在学院统一指派，联系人信息请填全，以便联系。
(3) 每件作品的参赛学生不超过2人，按贡献大小顺序填写。
(4) 本表需同时提交内容一致的纸质打印稿和word格式电子稿（文件名为：学院中文全名和作品名称）。电子稿发送至： wudan@ncwu.edu.cn

— 1 —

附件二
华北水利水电大学“橡皮章上的四史文化”大赛作品汇总表

	序号
	学院
	作品名称
	联系人
	联系方式

注：
(1) 参赛学院联系人信息请填写完整，以便联系。
(2) 本表由参赛学院联系人填报，书面文本1份，连同作品报名表于2021年3月24日前一并报送龙子湖校区建筑学院一楼学生工作办公室。同时将内容一致的Word格式电子稿发送至：wudan@ncwu.edu.cn

附件三
	“橡皮章上的四史文化”大赛评分

	项目
	评分标准
	分数

	刻印内容主题
	紧扣四史文化主题，内容充实生动，具有良好的传播四史文化的效果
	30

	刻印效果
	橡皮章最终刻印的表现效果，是否具有创新性，是否能够吸引人
	40

	形式
	讲解契合作品、附带PPT、脱稿，时长控制
	15

	综合印象
	讲解有激情，声情并茂，作品有韵味和表现力；内容健康，主题突出。（评委根据选手的临场表现作出综合评分，如观众反应、时间把握等）
	15

image1.png
%